Ant.	Quis sceleris arguit reos?	
Phil.	mors ac timor.	
Pers.	Vindicta patrum stimulat ulcisci necem.	
Phil.	Capiantur, occidantur omnes: Rex iubet.	
Ant.	Imperia saeva nemo continuit diu.	
Phil.	Vbi saeviendum, noxia est pietas Ducum.	360
Pers.	Quem metuit hostem, nemo mactatum dolet.	
Phil.	Praestat reos perire, quam regni salus	
	Trahat ruinam.	
Ant.	nescit inflecti tumor.	

Scena tertia

Dulomorus, Chorippus, Manlius

Dulomorus sorte sua non contentus militem agit; et dum Manlius Chorippum prosternit ac armis nudat, ipse se quoque spolia detracturum ratus accurrit, sed magno suo malo.

Dul.	Quam laeta Dulomori Et quam beata vita? Mutare militari Hanc gloria quis optet? Quamvis cruenta Martis Librare tela norit, Modo me tamen iuvabit In militem migrare Et obivos ferire. Vicissitudo grata est. Non semper est iocandum, Non semper ambulandum: Pugnare iam decebit.	365
	At ecce, gressum militares huc viri. Me condo: forte sunt feroces. non placet Ientaculum e pugnis, nec esurio modo.	370
Chor.	Quis fortior me vivit aut robustior?	375
Man.	Me, me intuere. mole sub parva latet Immensus animus.	
Chor.	musca, quid frustra strepis?	
Man.	Haec musca vesanum reformabit caput.	
Chor.	Mille tibi similes unico sterno impetu.	
Man.	Non cedo. tenta, accede.	

Chor.	sic ferrum vibro;	385
	Nec Manlios nec Romuli timeo gregem.	
	Ego sub Philippo dextera hac centum viros	
	Vna peremi luce. quid tacitus stupes?	
Man.	Admiror ingens robur, invadit pavor.	
Chor.	Prudenter. at si plura commemorem, metu	390
	Migrabis in lepusculum trepidum; negas?	
	Trecenta millia barbarorum olim hostium	
	Hoc ense viso corruerunt cum suo	
	Ductore.	
Man.	pro Dii! genua complector tua.	
Chor.	O crimen!	
Man.	en, Romana quid virtus queat.	395
Chor.	Laedat profanus!	
Man.	ubi ensis? ubi framea?	
Chor.	o scelus!	
Man.	Faedare nolo sanguine infami manus.	
	Ignave, dormi; Achille te natum crepa.	
Dul.	Ruente quercu quilibet lignum legit.	
	Tentabo. praedam forte sic mecum auferam.	400
	Fortuna, sis propitia. quam cassis placet!	
	Satis est. tremit pavore. thoracem quoque	
	Surripio.	
Chor.	quis mea mihi?	
Dul.	quid clamas, miser?	
	Exutus armis?	
Chor.	senties robur meum.	
Dul.	Non metuo. spolia opima, non cernis, tuli.	405
Chor.	Quis latro?	
Dul.	Dulomorus haud latro vocor.	
Chor.	A Dulomoro ludor?	
Dul.	abscede, aut caput	
	Recido.	
Chor.	virtus saepe quoque victis redit.	
Dul.	Abito; vitam deputa lucro.	
Chor.	prius	
	Sed iunge dextram, quaeso; promittas mihi,	410
	Nocere te nolle amplius quidquam.	
Dul.	tene.	
Chor.	Iam redde, quod non est tuum; etiam, quod tuum est,	
	Proterve, trade.	
Dul.	o fata! ne vitam eripe,	
	Concedo cuncta.	
Chor.	parta sic rursus mihi	
	Est gloria. ensem nactus ac hastam simul	415
	Adgrediar hostes.